

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.137/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23.190/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE TINTAS E SOLVENTES, para atender as necessidades da Secretaria de Mobilidade e Urbanismo, pelo período de um ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
01	Tinta acrílica de alta performance para demarcação viária a base de solvente (para diluente), que atenda à norma ABNT NBR 11862 - Balde com alça contendo 18 L - COR AMARELA PM 10 YR 7,5/14		Un.	500	R\$ 653,50	R\$ 326.750,00
02	Tinta acrílica de alta performance para demarcação viária a base de solvente (para diluente), que atenda à norma ABNT NBR 11862 - Balde com alça contendo 18 L - COR BRANCA PM N 9,5		Un.	500	R\$ 608,34	R\$ 304.170,00
03	Tinta acrílica de alta performance para demarcação viária a base de solvente (para diluente), que atenda à norma ABNT NBR 11862 - Balde com alça contendo 18 L - COR PRETA N 0,5		Un.	100	R\$ 558,00	R\$ 55.800,00
04	Diluente (solvente) para tintas de demarcação viária a base de hidrocarbonetos de evaporação rápida - Lata 18 L.		Un.	200	R\$ 287,97	R\$ 57.594,00
05	Microesfera de Vidro Antiderrapante - Tipo II-B (40% de partículas angulares e 60% de Microesfera de vidro) com granulometria de 1mm a 1,8mm - Saco com 25 kg		Un.	170	R\$ 483,99	R\$ 82.278,30
TOTAL GERAL: R\$ 826.592,30						